a
Mínl$térlo da Educação

Instituto fedenl do Parara
!NSnTUIDFEDERAL

PORTARIA N 1617 DE 26 DE JULHO DE 017

A Plú-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência quc Ihc
confere a Portaria n' 889, de 18 dc Julho de 20]6
publicada no l)bário Ollcial da União do dia 19 de
julho de 2016, senão 02, página 22, çonsidermldo o
constante nos parágraíbs 1', 3', 4o, 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/0S, caju a alkração dada pela
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
Ü' 2341 1 .004953/2017-67,

ltESOINE

1. Conceder Progressão Flr Capacitação Prollssional para o nível de Capacitação

D303, a partir de 15/07/201 7, ao sewidor ISRAEL GREGORIO, matrícula SIAPE n' 2138466

ocupante do carga de Técnico em Arquivo, lotado na Diretoria de Educação a Distância - EAD,

tendo em vista a apresentação dos Cel'tificados abaixo relacionados, bcm como a carga horária

excedente de 130 horas, conforme portaria 0421/2016, totalizando- 268(çluzcntos e sessenta e
oito) horas

11. 0 mencionado SEjtVll)OR poderá solicitar nova progressão ..à partir de

5/01/201 8, pam a qual será considerada a carga horária excedente de 148(cento e quarenta e
oito horas

CURSO ORGAO DE

EXPEDIÇÃO

UFR

PEnlooo

24/04/2a17 a
1 1 /0a201 7

1 7f092016 a

l a51201e l 190s/201e
23r1 1/201 6 a

3W1 1/2016
25f1 1/2016

19/09/2ale a

avia/2016

DATA DE

EXPEDIÇÃO

21/D6e017

CARGA HOnARiA

Redução Oficia 80 horas

24 herasntroduçâo Proonsual ESAF

Gestão de Projetos

Rede Nacional de
CertiOcadores

ESAF 24 horas

30 noras03/10e016

PtiANKWAKECiOXMESQuiTA
Pló-Reitora de Gestão cl$ Pessoas

FNEP

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Victorferrelnda Amaram, 306-1brumã, Curitiba - PRI CEP82S30-230 -8rasil